

**BURUTUTAKO FORMAZIO JARDUERAK (2020) / ACTIVIDADES FORMATIVAS REALIZADAS (2020)**
**JARDUERA INSTRUMENTALAK / ACTIVIDADES INSTRUMENTALES**

**Eguneroko lanek eragiten dituzten premiei erantzuteko ikastaroak dira (sail bakoitzean aztertu eta adostekoak).**

Actividades orientadas a responder a las dificultades laborales del día a día (actividades a analizar y consensuar en el propio departamento).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
GIZARTE GAIAK ETA BERDINTASUNA  ÁREA SOCIAL E IGUALDAD	<i>“Supervisión clínica en un contexto de intervención social”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA .Arduraduna Gizarte langileak .Teknikariak  Langile-kopurua: 11	4	Juajo Villegas	EIBAR
	<i>El acompañamiento social como metodología del trabajo social”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA Gizarte langileak Immigrazio teknikaria  Langile-kopurua: 3	10	IVAP	BILBO
ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK  MATERIAS BÁSICAS DE LA ADMINISTRACIÓN	<i>“Nueva Ley de 5ª modificación de la ley de policía”</i>	Aurrez aurre	UDALTAINGOA .Udaltzainburua .Ofizial ondokoa .Lege Aholkularia  Langile-kopurua: 3	5	IVAP	BILBO
TOKIKO ZUZENBIDEA  DERECHO LOCAL	<i>Tokiko zuzenbideari buruzko mintegial Seminario Vasco de Derecho Local</i>	Modu telematikoan (zoom bidez)	IDAZKARITZA Idazkari nagusia  Langile-kopurua: 1	20	IVAP/EUDEL	Modu telematikoan (zoom bidez)
GIZA BALIABIDEAK ETA ANTOLAKETA	<i>“Gestión del tiempo y productividad personal. TRISKELION”</i>	Online	EUSKARA Euskara zerbitzuko langileak eta	10	GAMELEARN, S.L	Online



RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN			euskaltegiko irakasleak (6 lagun) ZERBITZUAK Arduraduna Administari laguntz. GIZARTEKINTZA .Arduraduna .Gizarte langilea PEGORA .Langile bat CCOO .Langile bat  Langile-kopurua: 12			
	<i>“La problemática de los empleados públicos”</i>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA .Idazkaria  Langile-kopurua: 1	9º45'	BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGO OHORETSUA / ILUSTRE COLEGIO DE LA ABOGACÍA DE BIZKAIA	BILBO
	<i>“Negociación y resolución de conflictos”</i>	Online	ZERBITZUAK Arduraduna  Langile-kopurua: 1	10	IVAP	Online
	<i>“Liderazgo y gestión de equipos”</i>	Online	ZERBITZUAK Arduraduna  Langile-kopurua: 1	10	IVAP	Online
	<i>“Como dirigir equipos de trabajo”</i>	Aurrez aurre	LANTALDEA Ofizialak  Langile-kopurua: 9	12	GIPUZKOAKO BAZKUNDEA / CÁMARA DE GIPUZKOA	EIBAR
EKONOMIA	<i>“Control interno y control de ingresos”</i>	Aurrez aurre	DIRUZAINITZA .Diruzaina  Langile-kopurua: 1	10	IVAP	BILBO
	<i>“Las subvenciones concedidas por entidades públicas”</i>	Online	KONTUHARTZAIL. .Administrari lag.  Langile-kopurua: 1	20	IVAP	Online
	<i>“Modalidades de contratos del sector público”</i>	Online	KONTUHARTZAIL. .Administrari lag.	15	IVAP	Online



			Langile-kopurua: 1			
	<i>“Control interno: gestión de tesorería”</i>	Bideokonferentzia (zoom)	DIRUZAINZA .Errenta eta dirubilketa teknikaria .Administrari lag  Langile-kopurua: 2	10	IVAP	Bideokonferentzia (zoom)
	<i>“Control financiero permanente”</i>	Online	DIRUZAINZA .Diruzaina  Langile-kopurua: 1	40	COSITAL	Online
	<i>“La gestión y valoración de los puestos de trabajo en las entidades locales: las errepetes (RPT)”</i>	Online	KONTUH-ARTZAILLETZA. Kontu-hartzailea  Langile-kopurua: 1	40	COSITAL	Online
	<i>“Aplicación práctica del principio de prudencia financiera: normativa reguladora, supuestos prácticos y ejemplos”</i>	Online	DIRUZAINZA .Diruzaina KONTU-HARTZAILLETZA. .Kontu-hartzailea  Langile-kopurua: 2	15	COSITAL	Online
	<i>“Curso de la inspección de los tributos locales”</i>	Online	DIRUZAINZA .Errenta eta dirubilketa teknikaria  Langile-kopurua: 1	12	ASOCIACIÓN NACIONAL DE INSPECTORES DE HACIENDA PÚBLICA LOCAL	Online
<b>EUSKARA</b>	<i>“ITZULIDATZ idazkuntza formazioa: KOHESIOA”</i>	Aurrez aurre	EUSKARA .Teknikariak .Euskaltegiko Zuzendaria eta irakasleak  Langile-kopurua: 7	21	Julia Marin	EIBAR
	<i>“Topaldía: euskaltzaleen mugimendua antolatzeke ereduak berpentsatuz”</i>	Aurrez aurre	EUSKARA .Euskara saileko arduraduna  Langile-kopurua: 1	4º30'	TOPAGUNEA	BILBO



	UDALTOP	Bideokonferentzia	EUSKARA Euskara saileko arduraduna eta 2 teknikari  Langile-kopurua: 3	3	GFA eta LASARTEKO UDALA	Bideokoferentzia
	"Azpítitulazioaren oinarriak"	Online eta telebilerak	EUSKARA Euskara saileko 2 teknikari  Langile-kopurua: 2	15	EIZIE (Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarte)	Online eta telebilerak
	"Euskal soziolinguistika jardunaldia"	Online	EUSKARA Euskara saileko arduraduna eta teknikari bat  Langile-kopurua: 2	8	SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA	Online
<b>LIBURUTEGIA</b>	"Diseñas en colaboración para construir comunidad"	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA .Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	4º30'	ALDEE ( Asociación Vasca de Profesionales de Archivos, Bibliotecas y Centros de Documentación)	GASTEIZ
	"Informazioa eta Dokumentazio Kudeatzaileen VI. Bilkura. Tokiko Bildumak. GLAM erakundeek eta komunitateek tokiko memoria elkarrekin eraikitzen."	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA .Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	5	ALDEE eta UEU	EIBAR
	"Marketing y redes sociales en bibliotecas y archivos"	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA .Liburutegiko arduraduna  Langile-kopurua: 1	13º15'	ALDEE	EIBAR
	"Garapen profesionalerako kompetentzia digitala"	Online	LIBURUTEGIA .Liburutegiko arduraduna .Kultura laguntzaile bat  Langile-kopurua: 2	30	ALDEE	Online
<b>MARKETING DIGITALA</b>	"Difusión digital de colecciones patrimoniales"	Online	KULTURA .Museoko teknikaria	15	ASMOZ	Online



			Langile-kopurua: 1			
<b>OFIMATIKA</b>	<i>Excel aurreratua</i>	Online	IDAZKARITZA .Idazkaritzako adm. Laguntz.	20	IFOC (INSTITUT DE FORMACIÓ I OCUPACIÓ DE CALVIÀ)	Online
<b>KORRESPONDEN- TZIAREN KUDEAKETA</b>	<i>“KUDEATUZ gestión de correspondencia”</i>	Aurrez aurre	UDALETXEKO ATEZAINZA .Mandataria	3	GUREAK-Foru Aldundia	ARRASATE
<i>GESTIÓN DE CORRESPONDENCIA</i>			Langile-kopurua: 1			
<b>LARRIALDI KASUAK / PREBENTZIOA</b>	<i>“Curso de formación para delegados y delegadas de prevención”</i>	Aurrez aurre	LABeko ordezkaria	24	NAZARET fundazioa, OSALAN eta Eusko Jaurlaritza	DONOSTIA
<i>EMERGENCIA / PREVENCIÓN</i>	<i>“Manejo seguro de plataformas elevadoras”</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langilea	8	TEKNODIKDAKTIKA,S.L	BILBO
			Langile-kopurua: 1			
	<i>“Manejo seguro de carretillas elevadoras”</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langilea	8	TEKNODIKDAKTIKA,S.L	BILBO
			Langile-kopurua: 1			
	<i>“Aplicador de productos fitosanitarios. Nivel básico”</i>	Online	ZERBITZUAK .Hilerriko langileak	25	HAZI FUNDAZIOA	Online
			Langile-kopurua: 2			
	<i>“Bulegoetan segurtasuna eta Osasuna”</i>	Online	BULEGOETAKO LANGILEAK	4	QUIRONPREVENCIÓN	Online
			Langile kopurua: 2 edizio; guztira: 37			
	<i>“Lan arriskuei aurrea hartzeko ikastaro berezia peoientzat”</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK Lantaldeko langileak	3	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR
			Langile kopurua: 14			



## ZEHARKAKO FORMAZIOA / FORMACIÓN TRANSVERSAL

**Udal osoari eragiten dioten proiektu, lege, helburuei... erantzuteko formazio jarduerak dira. Proiektu, lege, helburu... horietatik eratorritako ezagutza premiak aztertzea eta horiei erantzuteko formazioa adostea Zuzendaritza Topaguneari dagokio.**

Actividades formativas orientadas a responder a proyectos, leyes, objetivos que inciden en todo el Ayuntamiento. Las necesidades formativas derivadas de dichos proyectos, leyes, objetivos... se analizan y consensúan en ZT).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
<b>IKT (Informazioaren eta komunikazioaren teknologia)</b>  <i>TIC (Tecnología de la comunicación e información)</i>	"INTRANETA"	Aurrez aurre	Sail guztiak (intranetean edukiak sartu behar dituzten langileak)  Langile-kopurua: 32	1º30' 3 edizio: Otsailak 10, 12 eta 14	BARNE FORMAZIOA: .Komunikazio teknikaria .Informatika	EIBAR
<b>MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA</b>	"Gatazken konponbiderako gakoak"	Aurrez aurre	SAIL GUZTIETAKO LANGILEAK	20	ENBOR KONTSULTOREAK	EIBAR



MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN			Langile-kopurua: 14	Otsailak 25 martxoak 3,10; uztailak 3 eta 7		
	<i>“Gestión de conflictos”</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Lantaldea .Hilerria .Garbiketako langileak Langile-kopurua: 14	12  martxoak 5, 12 eta uztailak 4	EDE FUNDAZIOA	EIBAR
	<i>“Zerbitzuen kartak”</i>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA .Idazkari .Administraria .ARTXIBUZAINA OBRAK .Obra zuzendaria .Administrari lagun. ZERBITZUAK .Zerbitzuetako Arduraduna .Administraria .Administrari laguntzailea UDALTZAINGOA .Udaltzainburua .Ofizial ondokoa  Langile-kopurua: 11 Karta-kopurua: 6 karta	Bi talde: 15 ordu talde bakoitzak  Otsailak 17, 24 Martxoak 9, Irailak 28 Urriak 13 eta 26 Azaroak 9 eta 23 Abenduak 9 eta 21	MASDOSA EQUIPOS Y PERSONAS S.L.	EIBAR
BERDINTASUNA  IGUALDAD	<i>“Eibarko emakume eta gizonen berdintasunarako V. BERDINTASUN PLANA sortzeko irizpideak”</i>	Aurrez aurre	Herritarrei zerbitzuak eskaintzen dituzten sail eta zerbitzuen arduradunekin  Langile-kopurua: 9	Banakako saioak izan dira (1-2 ordu arduradun bakoitzarekin)	UDALEKO BERDINTASUN ZERBITZUA ENPRESAREN LAGUNTZAZ “EMARI”	EIBAR
	<i>“Berdintasunari buruzko prestakuntza berdintasuneko udal lantaldearentzat”</i>	Aurrez aurre	Berdintasun lantalde negoziatzailea (4 teknikari eta 4 ordezkari sindikalak) Trebakuntza berezia	Informazio-aholkularitza saioak dira; hau da, lan bilerak.	UDALEKO BERDINTASUN ZERBITZUA “ERABERRIA”	EIBAR



			Langile-kopurua: 8	Guztira 6 ordu	ENPRESAREN LAGUNTZAZ	
--	--	--	--------------------	----------------	-------------------------	--

**Oharrak / Observaciones:**

- **Jarduera kopurua / Nº de actividades: 101**

**Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.**  
*En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición.*

- **Jardueren hizkuntza / Idioma de las actividades: eusk. 55 (% 54,46), gazt. 46 (% 45,54)**

**Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat.**  
*En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición.*

- **Langile kopurua / Nº de personas: 202**

**Batzuek hainbat ikastarotan parte hartu dute, eta horiek langile desberdinak izango balira moduan kontabilizatu dira.**  
*Algunas de las personas han participado en diferentes cursos y se han contabilizado como personal diferente.*

- **Ordu kopurua / Nº de horas: 1.053**

**Banakako ikastaroetan, langile bakoitzak egindako orduak zenbatu dira; taldeetako ikastaroetan ez da langileko zenbatu, ikastaroari dagozkion orduak baizik.**  
*En los cursos individuales se han computado las horas realizadas por cada persona; en los grupales no se han computado por persona, sino por grupo.*

- **Batez besteko balorazioa / Valoración media: batez beste 8,11 puntu 10eko baremoan**
- **Baliagarritasuna lanerako / Utilidad para el trabajo : batez beste 9,79 puntu 10eko baremoan**
- **Egindako gastua / Gasto realizado: 21.549,67 €**
- **Jasotako diru-laguntza / Subvención recibida: 8.734,78 €**